
Dieser, dieses, diese / jeder, jedes, jede (tämä / jokainen) 

 

Sanoilla “tämä” ja “jokainen” (dieser ja jeder) on saksassa 3 muotoa, 

joita käytetään sen mukaan, minkä sukuisesta asiasta puhutaan: 

 

Dieser Mann                          jeder Mann 

Dieses Kind                           jedes Kind 

Diese Frau                             jede Frau 

Diese Autos                           alle Autos 

 

Huomaa, että sanat dieser/jeder taipuvat suvun lisäki myös 

sijamuodon mukaan: 

 

Ich kenne diesen /jeden Mann. (akk.) 

Ich helfe diesem/ jedem Kind. (dat.) 

Mit diesen Katzen wohne ich. (dat.) 

Er möchte mit dieser / jeder Frau ins Kino gehen. (dat.) 

 

 

Welcher/welches/welche / was für ein / was für eine / was für 

(mikä (jostakin joukosta) / millainen) 

 

Kysyvät pronominit welcher (mikä (jostakin joukosta) ja was für ein 

(millainen/mikä oikein) saavat aina kaverikseen substantiivin. Muoto 

valitaan substantiivin suvun (tai luvun) perusteella: 

 



Welcher: 

Mikä päivä tänään on?  Welcher Tag ist es heute? 

Mikä auto on nopein?  Welches Auto ist am schnellsten? 

Mistä väristä pidät? Welche Farbe magst du?  

Mitä kieliä puhut? Welche Sprachen sprichst du? 

 

Huomaa, että et voi käyttää pelkkää was-kysymyssanaa, jos 

kysymyssanasi sisältää substantiivin, vaikka suomeksi voit: 

 

*was Tag, *was Auto, *was Farbe, *was Sprachen 

(* = virheellinen) 

 

Welcher taipuu myös sijamuodon mukaan: 

 

Millä junalla matkustat? Mit welchem Zug fährst du? 

 

Was für ein (millainen, mikä ihmeen / mikä oikein = kun 

kysytään millainen tai mitä “alalajia” jokin on. Myös ihastuksen 

huudahduksissa) 

 

Mikä salaatti tuo on? Was  für ein Salat ist das? - Ein Salat mit Lachs, 

Kartoffeln und Tomaten. 

Millainen koira teillä on? Was für einen Hund habt ihr? -Einen 

Rottweiler 

Millainen auto sinulla on? Was für ein Auto hast du? -Einen 

schwarzen Audi. 



Mitäs väkeä nuo oli? Was waren das für Leute? -Unsere neuen 

Nachbarn 

Mikä nainen! Was für eine Frau! 

 

Myös “was für ein” taipuu sijamuodon mukaan (kts. Lause 2) 

 

Was für ein -ilmauksessa was + für ein voidaan myös erottaa 

toisistaan, jolloin was-kysymyssanan jälkeen tulee verbi + tekijä 

(lause 4) 

 

 

 

 

 

 


